
L I C I T A C Ö E SI

8
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 084/2022
Contratação de empresa especializada de serviço de 
gerenciamento de abastecimento de combustível da 
frota, por meio da implantação e operação de sistema 
informatizado e integrado com utilização de cartões 
de pagamento magnético ou micro processado e 
disponibilização de rede credenciada de postos de 
combustíveis para a frota de veículos do município 
de Santa Teresa - ES e Fundo Municipal de Saúde de 
Santa Teresa - ES.
Empresa vencedora:
LOTE 01: Link Card Administradora de Benefícios 
Eireli. Melhor proposta de desconto, no percentual 
de: 3,68% totalizando o valor total após o desconto 
de: R$6.259.501,24

Santa Teresa, 04 de janeiro de 2023
Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST

Protocolo 999431

São Domingos do Norte

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022-SRP
COD CIDADES 2022.064E0700001.02.0017

Objeto: A realização de registro de preço para futura 
contratação de fornecedor objetivando a aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual (EPI), para 
utilização pelos servidores públicos que trabalham 
com limpeza pública, obras, educação, Usina 
de Triagem, e ainda os servidores da Secretaria 
Municipal de agricultura e suas dependências que 
necessitam destes tipos de equipamentos, conforme 
descrições e demais condições estabelecidas no 
Termo de Referência. Tendo como vencedoras as 
empresas : CASTELAN MOVEIS  ELETROD EIRELI 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 
27, 28, 29, 31, 32, 33, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 
56, 58, 61 e 62 no valor total de R$ 90.567,60 
(noventa mil quinhentos e sessenta e sete reais e 
sessenta centavos), CRR Comércio Varejista de 
Artigos Esportivos Ltda - ME nos lotes 5, 12, 13, 
17, 18, 19 e 30 no valor total de R$ 133.473,60 
(cento e trinta e três mil quatrocentos e setenta e 
três reais e sessenta centavos), LS MATERIAIS 
E EQUIPAMENTOS LTDA ME nos lotes 6, 7, 8, 
9, 14, 16, 34, 54, 57, 59 e 60 no valor total de 
R$ 59.252,00 (cinquenta e nove mil duzentos 
e cinquenta e dois reais) e Tatiane dos Santos 
Tiburcio ME nos lotes 10, 11, 15, 35, 36 e 37 no 
valor total de R$ 80.844,50 (oitenta mil oitocentos 
e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), 
conforme Quadro Comparativo. Vigência: 12 (doze) 
meses a contar de sua assinatura e publicação. As 
despesas correrão a conta de dotação orçamentárias 
da administração direta consignadas no orçamento 
municipal.

São Domingos do Norte/ES, 04 de Janeiro 2023.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 999681

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 087/2022

DATA DE ABERTURA: 18/01/2023 às 13 h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de agente redutor 
de emissões NOX para gases de escape em veículos 
equipados com o sistema SCR (Seletive Catalytic 
Reduction ou Redução Catalítica Seletiva) - Arla 32, 
para manutenção da frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de São Gabriel da Palha-ES. O edital 
poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 
XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 05/01/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 999722

PREFEITURA DE SÃO GABRIEL DA PALHA
CHAMADA PÚBLICA Nº. 01/2023

DATA DE ABERTURA: 27/01/2023 às 10h.
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da 
Agricultura Familiar, destinados ao atendimento 
das Escolas da Rede Municipal e Entidade 
Filantrópica, referentes à utilização de 30% dos 
recursos repassados pelo FNDE para a Alimentação 
Escolar de acordo com a Lei n° 11.947/2009.

O edital poderá ser retirado através do site www.
saogabriel.es.gov.br, demais informações pelo 
telefone 00 XX 27 3727-2708.

São Gabriel da Palha, em 05/01/2023
FLÁVIA DE ALMEIDA OTT
Presidente da Comissão

Protocolo 999365

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 001/2023

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ESPORTE 
LAZER E JUVENTUDE
Processo Nº: 018.790/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DO CAMPO DE FUTEBOL E CONSTRUÇÃO 
DE VESTIÁRIO, LOCALIZADO NO BAIRRO 
SEAC, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, 
CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO, 
FINANCEIRO E PROJETOS.

Recebimento e Abertura das Propostas: 
25/01/2023 às 09H30min, no endereço abaixo
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO EDITAL:www.
saomateus.es.gov.br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de licitações e Contratos 
da PMSM, sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 - 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Janeiro de 2023 às 22:14:52 Código de Autenticação: 7944c10a



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 05 de Janeiro de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Bairro Carapina - São Mateus - ES. Informações 
adicionais através do e-mail: licitacoes@
saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2023.067E0600012.01.0001

São Mateus, 04 de janeiro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Presidente da CPL
Protocolo 999590

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa S&S LOCAÇÕES PRODUÇÕES 
E EVENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ n° 
09.208.990/0001-22, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar os Grupos de Reis: 
REIS DE BOI MESTRE LUIS LAUDENCIO, 
REIS DE BOI MESTRE JOSE BARROS, REIS DE 
BOI MESTRE PAIXÃO, REIS DE BOI MESTRE 
VALDENI, REIS DE BOI MESTRE VALENTIM, 
REIS DE BOI MESTRE BENEDITO ASSIS, REIS 
DE BOI MESTRE BENEDITO ROSARIO, REIS DE 
BOI ANTONIO GALDINO e REIS DE BOI MESTRE 
CIMAR, para se apresentarem no dia 07/01/2023, 
durante a programação da “FESTA DE SANTOS 
REIS 2023”, em Pedra D’Água, neste município, 
conforme Processo nº. 027.841/2022, pelo valor 
total estimado de R$ 58.500,00 (cinquenta e 
oito mil e quinhentos reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600008.10.0036

São Mateus/ES, 04/01/2023.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA

Decreto nº 14.421/2023
Secretária Mun. de Cultura

Protocolo 999708

EXTRATO DE ATA DE REG. DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE EDUCAÇÃO/São 

Mateus-ES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2023
CONTRATADA: GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI 
(CNPJ: 36.521.392/0001-81)
VALOR TOTAL: R$ 23.289,66
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE CAFETEIRA CONFORME DEMAIS 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE TERMO 
DE REFERÊNCIA
VIGÊNCIA: 360 (trezentos e sessenta) dias 
contados a partir de sua assinatura.
DATA DA ASS.: 04/01/2023
PROCESSO: 020.459/2022
MOD.: P.E. N° 072/2022
CÓD.CID.CONTRATAÇÕES: 
2022.067E0600007.02.0016

São Mateus/ES, 04/01/2023
MARÍLIA ALVES C. SILVEIRA

Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 001/2023

Protocolo 999584

Sooretama

ARP 71/2022 - PP 38/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO SEGUIMENTO 
DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA REQUISITANTE.
Validade da ATA: 12 (doze) meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor: ARMAZEM CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO
CNPJ: 12.007.173/0001-10
Itens: 17 e 24
Valor Global: R$59,00 (cinquenta e nove reais).
Processo: 4665/2022
ID CIDADES: 2022.070E0700001.02.0025

Protocolo 999387

ARP 72/2022 - PP 38/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO SEGUIMENTO 
DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA REQUISITANTE.
Validade da ATA: 12 (doze) meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor: TATIANE DOS SANTOS TIBURCIO ME
CNPJ: 26.591.945/0001-19
Item: 20
Valor Global: R$450,00 (quatrocentos e cinquenta 
reais).
Processo: 4665/2022
ID CIDADES: 2022.070E0700001.02.0025

Protocolo 999393

ARP 73/2022 - PP 38/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO SEGUIMENTO 
DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA REQUISITANTE.
Validade da ATA: 12 (doze) meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor: IRMÃOS FERRARI B&V LTDA
CNPJ: 09.369.464/0001-44
Itens: 1, 2, 4, 8 e 13
Valor Global: R$8.324,20 (oito mil, trezentos e 
vinte e quatro reais e vinte centavos).
Processo: 4665/2022
ID CIDADES: 2022.070E0700001.02.0025

Protocolo 999396

ARP 74/2022 - PP 38/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DO SEGUIMENTO 
DE LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTÁVEIS, VISANDO 
ATENDER AS DEMANDAS DA REQUISITANTE.
Validade da ATA: 12 (doze) meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES
Fornecedor: ANDERSON DOS SANTOS CARDOSO 
MEI
CNPJ: 28.870.920/0001-80
Item: 15
Valor Global: R$8.450,00 (oito mil, quatrocentos e 
cinquenta reais).
Processo: 4665/2022
ID CIDADES: 2022.070E0700001.02.0025

Protocolo 999400

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 4 de Janeiro de 2023 às 22:14:52 Código de Autenticação: 7944c10a


